
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 11 de novembro de 2024 Ano XII - Edição nº 01700 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47D848BAFC7A47CBFB9A26BF5DDA1CB0



segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2024

• EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DE PRAZO 01 AOS CONTRATOS 090 E 091/2023.

• EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DE PRAZO.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47D848BAFC7A47CBFB9A26BF5DDA1CB0



segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

                                                                                    
 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais do 

Inciso II I do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna pública a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 006/2024 – Objeto: Aquisição de tecidos para serem utilizados pela 

Secretaria de Educação.  

 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

  

De 12/11/2024 às 08:00 h  

Até 18/11/2024 às 17:00 h 

 

As propostas e documentos de habilitação deverão ser enviadas para o e-mail 

licitacao.pmcs21@gmail.com até o dia 18/11/2024 às 17:00 h. 

 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 

 

Edital na íntegra no site: 

http://www.ipmbrasil.org.br/DIARIOOFICIAL/ba/pmcandidosales/licitacoes.  

 

 

Cândido Sales, 11/11/2024 – Aline Nogueira Lima – Agente de Contratação. 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DFFC6C5211D1E422F907637D30B9181

segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 090/2023 

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 15.229.287/0001-01 – 

OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde; Data do Termo Aditivo: 04/10/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 04 

de Outubro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 091/2023 

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – J. 

RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA – ME CNPJ: 84.972.926/0001-39 – OBJETO: 

Aquisição de equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde; Data do Termo Aditivo: 04/10/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 04 

de Outubro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71FF69ED2E7C8948166CD3EA374D35A2

segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 144/2022 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

C.M.S. CHAVES SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA CNPJ: 17.852.911/0001-40 – 

OBJETO: Contratação de Empresa para Locação de Veículos Diversos, com motorista, para 

atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Termo Aditivo: 10/10/2024; 

Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 de Outubro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47D848BAFC7A47CBFB9A26BF5DDA1CB0



segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO Nº 039A/2023 
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

POSTO DE COMBUSTÍVEL 116 EIRELI CNPJ: 04.837.210/0001-90 – OBJETO: Contratação 

de empresa para a prestação de serviços de hospedagem na cidade de Cândido Sales/BA; 

Data do Termo Aditivo: 31/10/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 31 de Outubro de 

2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47D848BAFC7A47CBFB9A26BF5DDA1CB0



segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 070/2023 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 – SRP

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ENIO AMORIM TIGRE CNPJ: 13.269.166/0001-50 – OBJETO: Aquisição de ferragens para 

serem utilizados em construções, reformas e reparos dos prédios públicos e áreas públicas 

do Município; Data do Termo Aditivo: 10/10/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 

de Outubro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47D848BAFC7A47CBFB9A26BF5DDA1CB0


		2024-11-11T16:17:42-0300




